АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ №31»

ПРИКАЗ

от г. Саратов

Об организации индивидуального
отбора в 10 класс профильного
обучения в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Саратовской области от 29.05.2014 № 313-П «Об утверждении
положения об организации индивидуального отбора при приеме либо
переводе в областные государственные образовательные организации и
муниципальные образовательные организации для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
предметов или для профильного обучения» (с изменениями от 28.02.2019
№ 129-П), на основании приказа министерства образования Саратовской
области от 16.10.2023 № 1865 «Об утверждении перечня профильных
предметов», приказа комитета по образованию администрации
муниципального образования «Город Саратов» от 29.03.2024 № 2J6 «Об
организации индивидуального отбора в класс (классы) профильного обучения
общеобразовательных учреждений муниципального образования «Город
Саратов» на 2024/2025 учебный год», положения МАОУ «Гимназия №
31» об организации индивидуального отбора при приеме в классы
профильного обучения, в том числе на основе индивидуальных учебных
планов, муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Гимназия № 31», утвержденного приказом от 20.01.2021 № 18

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по проведению индивидуального

отбора в классы профильного обучения (приложение № 1).
2.Заместителю директора по УВР (Гурьянова И.В.):
2.1. организовать прием заявлений для осуществления индивидуального

отбора в 10-е профильные классы до 15.07.2024 (приложение № 2);
2.2. составить ранжированный список учащихся, подавших заявление на

индивидуальный отбор в профильные классы, до 22 июля 2024 года
(приложение № 3);

2.3. составить список учащихся, рекомендованных к зачислению
комиссией по проведению индивидуального отбора обучающихся в классы
профильного обучения до 25.07.2024;

2.4. до 31.07.2024 подготовить проект приказа о зачислении
обучающихся в 10-е классы профильного обучения;

2.5. не позднее 28.07.2024 разместить на сайте рейтинг обучающихся;
2.6. до 01.08.2024 разместить на официальном сайте МАОУ «Гимназия

№31» информацию об итогах индивидуального отбора и приказ о зачислении
учащихся в 10-е классы профильного обучения.

мнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.А. Кичаева

Приложение №1
к приказу МАОУ «Гимназия№31»

от

Состав комиссии по проведению индивидуального отбора в классы
профильного обучения

Ф. и. о. Должность
Гурьянова Ирина Витальевна заместитель директора по УВР,

председатель комиссии
Рябова Валентина Владимировна заместитель директора по УВР,

заместитель председателя комиссии
Баркова Елена Геннадьевна заместитель директора по ВР, член

комиссии
Кирьянова Татьяна Николаевна учитель русского языка и литературы,

секретарь комиссии

Шумилина Елена Евгеньевна педагог-психолог; член комиссии

Тарасенко Надежда Ивановна
учитель математики, член комиссии

Саяпина Юлия Сергеевна председатель Управляющего совета
Щелкунова Виктория Викторовна представитель учредителя (по

согласованию)